
 
 

Sokrates – Filosofen som elsket å stille spørsmål 
  
For lenge, lenge siden, i en by som het Athen i Hellas, levde det en mann som het 
Sokrates. Han var ikke som de fleste andre. Sokrates var en filosof, og en filosof 
er en som elsker å tenke og fundere på store spørsmål om livet, verden og 
menneskene. Men det spesielle med Sokrates var at han gikk rundt og stilte folk 
mange viktige spørsmål, og det er det vi husker ham for i dag. 
  
Sokrates ble født i år 469 før vår tidsregning, og han tilbrakte nesten hele livet 
sitt i Athen. Sokrates skrev aldri ned tankene sine fordi han trodde at det å 
snakke sammen var den beste måten å få kunnskap på. I stedet gikk han rundt i 
byen, på torgene, og snakket med folk. Han likte å spørre dem om alt mulig. 
«Hva er rettferdighet?», «hva er lykke?», «hvordan kan vi leve et godt liv?». Dette 
var spørsmål som gjorde at folk begynte å tenke på ting de kanskje aldri hadde 
tenkt over før. 
  
Sokrates trodde som sagt at den beste måten å lære på, var å stille spørsmål og 
snakke med hverandre. Han mente at hvis vi snakker sammen og utforsker 
spørsmålene, kan vi komme nærmere sannheten. Han spurte ofte folk som 
trodde de visste svaret på alt, og så viste det seg at de kanskje ikke visste så mye 
som de trodde. 
  
En annen viktig ting med Sokrates var at han alltid var opptatt av å være god og 
rettferdig. Han trodde at hvis vi kjenner oss selv, og vet hva som er godt, så vil vi 
også handle på en god måte. Han mente at det var viktigere å gjøre det som er 
riktig enn å ha mye makt eller mange penger. 
  
Men ikke alle likte måten Sokrates tenkte på. Noen syntes det var irriterende at 
han hele tiden stilte spørsmål, spesielt fordi han fikk dem til å innse at de kanskje 
ikke visste så mye. Til slutt, da Sokrates var blitt en gammel mann, ble han 
anklaget for å ha dårlig innflytelse på ungdommen i Athen siden han oppfordret 
dem til ikke å bare tro på andre, men å tenke og finne ut av ting selv. Han ble 
derfor dømt til døden, og måtte drikke gift. 
  
Selv om det kan virke trist, så var ikke Sokrates redd. Han mente at døden bare 
var en ny reise, og at han hadde levd et godt og ærlig liv. Etter hans død ble 
mange av hans ideer skrevet ned av elevene hans, særlig en annen kjent filosof 
som het Platon. Det er takket være disse skriftene at vi vet så mye om Sokrates i 
dag. 
  



 
 
Sokrates' måte å tenke på har påvirket mange mennesker gjennom historien, og 
selv i dag lærer vi om ham på skolen. Han minner oss på viktigheten av å stille 
spørsmål, være nysgjerrige og alltid prøve å finne ut hva som er rett og godt. 
 


